


令和７年度上期下水道事業業務状況説明書 

 

Ⅰ．事業の概要について 

１．処理水量について 

全体処理有収水量は 637,778 ㎥であり、前年度同期 625,235 ㎥に比べ 2.0%増加

しています。公共下水道が 425,054㎥と前年度同期 411,644㎥に比べ約 3.3％増加、

農業集落排水が 187,070 ㎥と前年度同期 187,901 ㎥に比べ約 0.4％減少、浄化槽が

25,654 ㎥と前年度同期 25,690 ㎥に比べ約 0.1％減少しています。 

全期では 1,254,000 ㎥前後の処理有収水量が見込まれ、前年度の 1,228,601 ㎥よ

り増加するとともに、計画処量 1,252,632 ㎥も達成する見込みとなっています。 

 

区 分 公共下水道 農業集落排水 浄化槽 計 

戸 数 (戸) 3,947 1,638 215 5,800 

処理有収水量(ｍ3) 425,054 187,070 25,654 637,778 

前年処理有収水量(ｍ3) 411,644 187,901 25,690 625,235 

増 減(ｍ3) 13,187 △  831 △ 36 12,543 

前年比（％） 103.3 99.6 99.9 102.0 

 

２．工事等の状況について 

上期に契約した主な工事等は次のとおりです。（税込み） 

農業集落排水永南地区機械電気設備機能強化対策工事   59,730,000 円 

公共下水道本町・矢来地区マンホール蓋改修工事      9,229,000 円 

 

Ⅱ．経理の状況について 

１．収益的収入及び支出（税抜き） 

（１）営業収益 

    営業収益は 166,481 千円であり前年度同期（161,801 千円）と比べて 2.9％増加

しています。増の主な要因は、公共下水道使用料 115,762 千円（前年度 112,349 千

円）となっています。 

（２）営業費用 

    営業費用全体では 304,723 千円であり、前年度同期（290,939 千円）に比べ 4.7％

増加しています。主な増減の内容は、処理場費の委託料 10,066 千円（前年度 8,963



千円）、総係費の人件費 14,558 千円（前年度 11,745 千円）、流域下水道維持管理負

担金 57,271 千円（前年度 44,902 千円）などが増加し、管渠費の修繕費 2,136 千円

（前年度 4,708 千円）などが減少しています。 

（３）営業外収益 

    営業外収益は 468,498 千円であり、前年度同期（517,925 千円）と比べて 9.5％

減少しています。主な内容は、他会計負担金・補助金 377,919 千円（前年度 428,644

千円）などが減少しています。 

（４）営業外費用 

    営業外費用は 28,458 千円であり、前年度同期（31,954 千円）と比べて 10.9％減

少しています。全額が企業債利息となっています。 

（５）経常利益 

    経常利益は 301,798 千円となっております。前年度同期（356,833 千円）と比べ

て 15.4％減少しています。 

 

２．資本的収入及び支出（税込み） 

   上期までの支出では、委託料、請負費、企業債償還金などとなっています。 



（１）収益的収入及び支出

収　　　入

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業収益 909,271,000 0 909,271,000 658,642,414 979,989,000 695,910,216

　第１項　営 業 収 益 354,581,000 0 354,581,000 190,154,958 358,440,000 177,981,496

　第２項 営 業 外 収 益 554,684,000 0 554,684,000 468,487,456 621,543,000 517,928,720

　第３項 特 別 利 益 6,000 0 6,000 0 6,000 0

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業費用 794,519,000 0 794,519,000 341,914,474 777,263,000 330,466,866

　第１項　営 業 費 用 736,276,000 0 736,276,000 313,385,600 706,738,000 298,391,165

　第２項 営 業 外 費 用 55,790,000 0 55,790,000 28,458,224 68,072,000 31,953,881

　第３項 特 別 損 失 253,000 0 253,000 70,650 253,000 121,820

　第４項 予 備 費 2,200,000 0 2,200,000 0 2,200,000 0

※営業外収益は、長期前受金戻入当初予算額の２分の１を含む。
※営業費用は、減価償却費当初予算額の２分の１を含む。

（２）資本的収入及び支出

収　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的収入 321,753,000 0 321,753,000 49,076,900 352,144,000 32,068,800

　第１項　企 業 債 234,200,000 0 234,200,000 16,200,000 265,000,000 0

　第２項　出 資 金 10,219,000 10,219,000 0 0 0

　第３項　負 担 金 18,858,000 0 18,858,000 29,162,900 18,997,000 28,465,800

　第４項　補 助 金 58,476,000 0 58,476,000 3,714,000 68,147,000 3,603,000

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的支出 801,890,000 0 801,890,000 362,887,291 804,112,000 357,951,099

　第１項　建 設 改 良 費 150,160,000 0 150,160,000 41,477,700 153,462,000 35,178,000

第２項 投 資 6,868,000 0 6,868,000 0 5,366,000 0

　第３項 企 業 債 償 還 金 644,862,000 0 644,862,000 321,409,591 645,284,000 322,773,099

令和７年度金ケ崎町下水道事業上期予算執行状況報告書

予　算　額
上期執行額区　　分

区　　　分

予　　算　　額
区　　　分 上期執行額

予　　算　　額
上期執行額

期間：令和７年４月１日～令和７年９月30日

前年上期

前年上期

区　　分
予　算　額

上期執行額
前年上期

前年上期

（単位：円：税込み）



上　期　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

増減額
科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 前年比 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 166,481 100.0 161,801 100.0 4,680 155,922 100.0 322,403 100.0 319,111 100.0

　 下水道使用料 166,421 100.0 161,801 100.0 4,620 155,922 100.0 322,343 100.0 319,111 100.0

   その他の営業収益 60 0.0 0 0.0 60 0 0.0 60 0.0 0 0.0

営業費用 304,723 100.0 290,939 100.0 13,784 404,485 100.0 709,208 100.0 650,258 100.0

   管渠費 6,948 2.3 9,262 3.2 △ 2,314 25,630 6.3 32,578 4.6 27,140 4.2

 　処理場費 19,614 6.4 17,862 6.1 1,752 47,753 11.8 67,367 9.5 48,853 7.5

 　浄化槽費 2,218 0.7 2,623 0.9 △ 405 7,232 1.8 9,450 1.3 6,367 1.0

   総係費 15,818 5.2 12,786 4.4 3,032 62,738 15.5 78,556 11.1 73,498 11.3

   流域下水道管理費 57,271 18.8 44,902 15.4 12,369 57,274 14.2 114,545 16.2 89,802 13.8

   減価償却費 202,854 66.6 203,504 69.9 △ 650 202,856 50.2 405,710 57.2 403,909 62.1

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 1,002 0.2 1,002 0.1 689 0.1

営業利益 △ 138,242 - △ 129,138 - △ 9,104 △ 248,563 - △ 386,805 - △ 331,147 -

営業外収益 468,498 100.0 517,925 100.0 △ 49,427 87,375 100.0 554,642 100.0 633,765 100.1

   受取利息及び配当金 305 0.1 42 0.0 263 300 0.3 605 0.1 272 0.0

   他会計負担金 373,471 79.7 355,575 68.7 17,896 0 0.0 373,471 67.3 355,575 56.11

   他会計補助金 4,448 0.9 73,069 14.1 △ 68,621 0 0.0 4,448 0.8 73,069 11.6

   補助金 0 0.0 0 0.0 0 0 0.0 0 0.0 15,931 2.5

　長期前受金戻入 87,076 18.6 87,161 16.8 △ 85 87,074 99.7 174,150 31.4 186,182 29.4

　引当金戻入 1,964 0.4 2,077 0.4 △ 113 1 0.0 1,965 0.4 2,523 0.4

　 雑収益 1,234 0.3 1 0.0 1,233 0 0.0 3 0.0 213 0.0

営業外費用 28,458 100.0 31,954 100.0 △ 3,496 27,232 100.0 55,690 100.0 65,553 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 28,458 100.0 31,954 100.0 △ 3,496 25,660 94.2 54,118 97.2 61,515 93.8

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 1,572 5.8 1,572 2.8 4,038 6.2

経常利益（△損失） 301,798 - 356,833 - △ 55,035 △ 188,420 - 112,147 - 237,065 -

特別利益 0 0 0 6 6 0

   過年度損益修正益 0 0 0 3 3 0

   その他特別利益 0 0 0 3 3 0

特別損失 71 122 △ 51 182 253 122

　手当 0 0 0 0 0 0

  過年度損益修正損 71 122 △ 51 0 250 122

  その他特別損失 0 0 0 3 3 0

予備費 0 0 0 2,200 2,200 0

当年度純利益（△純損失） 301,727 - 356,711 - △ 54,984 △ 190,796 - 109,700 - 236,943 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 301,727 - 356,711 - △ 54,984 △ 190,796 - 109,700 - 236,943 -
（当年度未処理欠損金）

全　　期
（R7年度見込み）（R7年度見込み）

下　　期

註：上期の減価償却費及び前受金戻入はR7年度予算額の1/2を計上した。

前年上期 全　　期当年上期
（R7年度上期）

（消費税抜き） （単位：千円）

（R6年度上期） （R6年度）



事　業　別　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 166,481 100.0 115,822 100.0 47,561 100.0 3,098 100.0

　 下水道使用料 166,421 100.0 115,762 99.9 47,561 100.0 3,098 100.0

   その他の営業収益 60 0.0 60 0.1 0 0.0 0 0.0

営業費用 304,723 100.0 174,746 100.0 121,889 100.0 8,088 100.0

   管渠費 6,948 2.3 4,261 2.4 2,687 2.2 0 0.0

 　処理場費 19,614 6.4 0 0.0 19,614 16.1 0 0.0

 　浄化槽費 2,218 0.7 0 0.0 0 0.0 2,218 27.4

   総係費 15,818 5.2 10,840 6.2 3,654 3.0 1,324 16.4

   流域下水道管理費 57,271 18.8 57,271 32.8 0 0.0 0 0.0

   減価償却費 202,854 66.6 102,374 58.6 95,934 78.7 4,546 56.2

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業利益 △ 138,242 - △ 58,924 - △ 74,328 - △ 4,990 -

営業外収益 468,498 100.0 214,094 100.0 238,554 100.0 15,850 100.0

   受取利息及び配当金 305 0.1 108 0.1 136 0.1 61 0.4

   他会計負担金 373,471 79.7 173,168 80.9 192,167 80.6 8,136 51.3

　他会計補助金 4,448 0.9 0 0.0 0 0.0 4,448 28.1

　補助金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

　長期前受金戻入 87,076 18.6 39,603 18.5 44,498 18.7 2,975 18.8

　引当金戻入益 1,964 0.4 1,205 0.6 529 0.2 230 1.5

　 雑収益 1,234 0.3 10 0.0 1,224 0.5 0 0.0

営業外費用 28,458 100.0 17,190 100.0 10,802 100.0 466 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 28,458 100.0 17,190 100.0 10,802 100.0 466 100.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

経常利益（△損失） 301,798 - 137,980 - 153,424 - 10,394 -

特別利益 0 0 0 0

   過年度損益修正益 0 0 0 0

   その他特別利益 0 0 0 0

特別損失 71 51 20 0

　手当 0 0 0 0

  過年度損益修正損 71 51 20 0

  その他特別損失 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0

当年度純利益（△純損失） 301,727 - 137,929 - 153,404 - 10,394 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 301,727 - 137,929 - 153,404 - 10,394 -

（当年度未処理欠損金）

合　　計 公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業

（消費税抜き） （単位：千円）

註：上期の長期前受金戻入及び減価償却費はR7年度予算額の1/2を計上した。



②　資本的収入及び支出

増　減

科　　　　　　目 率

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 　前年比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比

資本的収入額 49,076 100.0 32,069 100.0 153.0 272,677 100.0 321,753 100.0 279,520 100.0

　　企業債 16,200 33.0 0 0.0 0.0 218,000 79.9 234,200 72.8 217,900 78.0

　　出資金 0 0.0 0 0.0 0.0 10,219 3.7 10,219 3.2 0 0.0

　　負担金 29,162 59.4 28,466 88.8 102.4 △ 10,304 △ 3.8 18,858 5.9 29,776 10.7

　　補助金 3,714 7.6 3,603 11.2 103.1 54,762 20.1 58,476 18.2 31,844 11.4

資本的支出額 362,887 100.0 357,951 100.0 101.4 439,003 100.0 801,890 100.0 752,566 100.0

　　建設改良費 41,477 11.4 35,178 9.8 0.0 108,683 24.8 150,160 18.7 105,157 14.0

　　投資 0 0.0 0 0.0 0.0 6,868 1.6 6,868 0.9 2,155 0.3

　　企業債償還金 321,410 88.6 322,773 90.2 99.6 323,452 73.7 644,862 80.4 645,254 85.7

差引収支額 △ 313,811 - △ 325,882 - 96.3 △ 166,326 - △ 480,137 - △ 473,046 -

補てん財源 480,137 100.0 473,046 100.0

　　引継金 0 0.0 0 0.0

　　過年度分損益勘定留保資金 95,841 20.0 54,997 11.6

　　当年度分損益勘定留保資金 232,562 48.4 146,094 30.9

　　過年度分資本的収支調整額 0 0.0 0 0.0

　　当年度分資本的収支調整額 5,497 1.1 10,238 2.2

　　繰越利益剰余金処分額 146,237 30.5 261,717 55.3

　　当年度利益剰余金処分額 0 0.0 0 0.0

下　　期

(R7年度見込み） (R7年度見込み）

（単位：千円）(消費税込み)

（R7年度上期） （R6年度上期）

前年上期 全　　期

(R6年度）

当年上期 全　　期



上　期　比　較　貸　借　対　照　表

比　率
科　　　　　目

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,404,776 96.1 10,704,110 95.8 97.2 10,310,628 97.5 10,570,986 97.0

　有形固定資産 10,070,213 93.0 10,354,466 92.7 97.3 9,950,893 94.1 10,226,092 93.8

　　土地 39,100 0.4 39,101 0.3 100.0 39,100 0.4 39,100 0.4

　　建物 70,451 0.7 73,128 0.7 96.3 69,112 0.7 71,789 0.7

　　構築物 9,526,635 88.0 9,864,299 88.3 96.6 9,371,931 88.6 9,705,400 89.1

　　機械及装置 392,925 3.6 372,110 3.3 105.6 431,201 4.1 405,162 3.7

　　車両運搬具 923 0.0 1,236 0.0 74.7 767 0.0 1,080 0.0

　　工具器具及び備品 467 0.0 0 0.0 皆増 2,418 0.1 476 0.0

　　建設仮勘定 39,712 0.9 4,592 0.0 864.8 36,364 0.9 3,085 0.0

  無形固定資産 315,684 2.9 332,936 3.0 94.8 332,220 3.0 326,032 3.0

　　施設利用権 311,556 2.9 327,915 2.9 95.0 310,799 2.9 321,494 2.9

　　電話加入権 3,718 0.0 3,791 0.0 98.1 3,791 0.0 3,718 0.0

　　ソフトウェア 410 0.0 1,230 0.0 0.0 17,630 0.2 820 0.0

  投資その他資産 18,879 0.2 16,708 0.1 113.0 27,515 0.3 18,862 0.2

　　基金 18,649 0.2 16,478 0.1 113.2 27,285 0.3 18,632 0.2

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 100.0 230 0.0 230 0.0

流動資産 419,013 3.9 468,486 4.2 89.4 267,673 2.5 327,795 3.0

  現金預金 160,403 1.5 390,702 3.5 41.1 249,649 2.4 302,882 2.8

  未収金 236,636 2.2 36,998 0.3 639.6 18,474 0.2 13,483 0.1

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 450 0.0 100.0 △ 450 0.0 △ 450 0.0

  前払金 8,910 0.1 30,585 0.3 29.1 0 0.0 11,880 0.1

  その他流動資産 13,514 0.1 10,651 0.1 126.9 0 0.0 0 0.0

資産合計 10,823,789 100.0 11,172,596 100.0 96.9 10,578,301 100.0 10,898,781 100.0

固定負債 4,461,034 41.2 4,871,767 43.6 91.6 4,055,201 38.3 4,444,834 40.8

　企業債 4,461,034 41.2 4,871,767 43.6 91.6 4,055,201 38.3 4,444,834 42.0

流動負債 340,124 3.1 338,688 3.0 100.4 742,448 7.0 678,845 6.2

　企業債 323,450 3.0 322,510 2.9 100.3 640,104 6.1 644,861 5.9

  未払金 0 0.0 0 0.0 0.0 100,108 0.9 31,995 0.3

  引当金 0 0.0 0 0.0 0.0 2,196 0.0 1,964 0.0

  その他流動負債 16,674 0.2 16,178 0.1 103.1 40 0.0 25 0.0

　　預り金 39 0.0 10 0.0 390.0 40 0.0 25 0.0

　　預り有価証券 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,635 0.2 16,168 0.1 102.9 0 0.0 0 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 3,981,431 36.8 4,105,044 36.7 97.0 3,954,356 37.4 4,035,629 37.0

　長期前受金 5,626,606 52.0 5,568,405 49.8 101.0 5,679,032 53.7 5,593,729 51.3

　長期前受金収益化累計額 △ 1,645,175 △ 15.2 △ 1,463,361 △ 13.1 112.4 △ 1,724,676 △ 16.3 △ 1,558,100 △ 14.3

資本金 1,466,315 13.5 1,204,598 10.8 121.7 1,214,816 11.5 1,204,598 11.1

  　自己資本金 1,466,315 13.5 1,204,598 10.8 121.7 1,214,816 11.5 1,204,598 11.1

剰余金 574,885 5.3 652,499 5.8 88.1 611,480 5.8 534,875 4.9

  資本剰余金 36,216 0.3 34,070 0.3 106.3 41,075 0.4 36,215 0.3

    国庫補助金 3,128 0.0 3,128 0.0 100.0 3,128 0.0 3,128 0.0

    県補助金 33,088 0.3 30,942 0.3 106.9 37,947 0.4 33,087 0.3

  利益剰余金 538,669 5.0 618,429 5.5 87.1 570,405 5.4 498,660 4.6

    減債積立金 236,942 2.2 261,718 2.3 90.5 0 0.0 0 0.0

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 301,727 2.8 356,711 3.2 84.6 570,405 5.4 498,660 4.6

　（うち当年度純利益） 301,727 2.8 356,711 3.2 84.6 109,700 1.0 236,943 2.2

（当年度未処理欠損金） 0

負債資本合計 10,823,789 100.0 11,172,596 100.0 96.9 10,578,301 100.0 10,898,781 100.0

当年上期
（R7年度上期）

（消費税抜き）  （単位：千円）

（R6年度上期） （R6年度）
全　　　期前年上期 全　　　期

（R7年度見込み）



0 0 0



事　業　別　貸　借　対　照　表

科　　　　　目
金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,404,776 96.1 5,406,724 97.4 4,858,190 96.2 139,862 63.5

　有形固定資産 10,070,213 93.0 5,093,358 91.7 4,839,039 95.8 137,816 62.5

　　土地 39,100 0.4 8,427 0.2 30,673 0.6 0 0.0

　　建物 70,451 0.7 0 0.0 70,451 1.4 0 0.0

　　構築物 9,526,635 88.0 4,943,813 89.0 4,445,984 88.0 136,838 62.1

　　機械及装置 392,925 3.6 105,302 1.9 287,623 5.7 0 0.0

　　車両運搬具 923 0.0 0 0.0 923 0.0 0 0.0

　　工具器具及び備品 467 0.0 167 0.0 300 0.0 0 0.0

　　建設仮勘定 39,712 0.9 35,649 1.3 3,085 0.2 978 1.8

  無形固定資産 315,684 2.9 313,136 5.6 2,548 0.1 0 0.0

　　施設利用権 311,556 2.9 311,556 5.6 0 0.0 0 0.0

　　電話加入権 3,718 0.0 1,170 0.0 2,548 0.1 0 0.0

　　ソフトウェア 410 0.0 410 0.0 0 0.0 0 0.0

  投資その他資産 18,879 0.2 230 0.0 16,603 0.3 2,046 0.0

　　基金 18,649 0.2 0 0.0 16,603 0.3 2,046 0.0

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 0 0.0 0 0.0

流動資産 419,013 3.9 145,322 2.6 193,174 3.8 80,517 36.5

  現金預金 160,403 1.5 4,019 0.1 84,966 1.7 71,418 32.4

  未収金 236,636 2.2 121,589 2.2 106,220 2.1 8,827 4.0

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 200 0.0 △ 200 0.0 △ 50 0.0

  前払金 8,910 0.1 8,910 0.2 0 0.0 0 0.0

  その他流動資産 13,514 0.1 11,004 0.2 2,188 0.0 322 0.1

資産合計 10,823,789 100.0 5,552,046 100.0 5,051,364 100.0 220,379 100.0

固定負債 4,461,034 41.2 2,662,786 48.0 1,742,437 34.5 55,811 25.3

　企業債 4,461,034 41.2 2,662,786 48.0 1,742,437 34.5 55,811 25.3

流動負債 340,124 6.1 196,062 3.5 141,888 2.8 2,174 0.0

　企業債 323,450 5.8 184,453 3.3 137,133 2.7 1,864 0.0

  未払金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  引当金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  その他流動負債 16,674 0.3 11,609 0.2 4,755 0.1 310 0.0

　　預り金 39 0.0 38 0.0 1 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,635 0.3 11,571 0.2 4,754 0.1 310 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 3,981,431 71.7 1,741,527 31.4 2,191,661 43.4 48,243 0.9

　長期前受金 5,626,606 101.3 2,520,519 45.4 3,005,562 59.5 100,525 1.8

　長期前受金収益化累計額 △ 1,645,175 △ 29.6 △ 778,992 △ 14.0 △ 813,901 △ 16.1 △ 52,282 △ 0.9

資本金 1,466,315 26.4 698,096 12.6 672,547 13.3 95,672 1.7

  　自己資本金 1,466,315 26.4 698,096 12.6 672,547 13.3 95,672 1.7

剰余金 574,885 10.4 253,575 4.6 302,831 6.0 18,479 0.3

  資本剰余金 36,216 0.7 3,174 0.1 30,999 0.6 2,043 0.0

    国庫補助金 3,128 0.1 3,128 0.1 0 0.0 0 0.0

    県補助金 33,088 0.6 46 0.0 30,999 0.6 2,043 0.0

  利益剰余金 538,669 9.7 250,401 4.5 271,832 5.4 16,436 0.3

    減債積立金 236,942 4.3 112,472 2.0 118,428 2.3 6,042 0.1

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 301,727 5.4 137,929 2.5 153,404 3.0 10,394 0.2

　（うち当年度純利益） 301,727 5.4 137,929 2.5 153,404 3.0 10,394 0.2

（当年度未処理欠損金）

負債資本合計 10,823,789 155.8 5,552,046 100.0 5,051,364 100.0 220,379 28.3

公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業合　　計


